OFÍCIO VEREADOR n° 243/2016
São Roque, 15 de fevereiro de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo, e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente, no sentido de viabilizar, com urgência, vistoria junto aos imóveis localizados próximos à beira do Rio, na Rodovia Prefeito Quintino de Lima, altura do número 301 – Canguera.

Tal medida se faz urgente e necessária, pois como mostram as fotos anexas, quando chove o Rio transborda e provoca inundações, as quais já destruíram hortas e criações, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por um dos proprietários, a Sra. Márcia Webber de Oliveira Ferreira, telefone 4711-1854, residente ao imóvel 301, da Rod. Prefeito Quintino de Lima – Canguera, em frente à Epristinta, do outro lado da linha Férrea, para que se apure as verdadeiras causas destas inundações, o que já lhe causou inúmeros prejuízos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO GÓES)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque - SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO CARLOS DO PRADO (“MIGUÉ”)

MD. Gerente do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2016 - 14:46:03 00762/2016
/sjbv